

УТВЕРЖДАЮ

Начальник

(наименование должности лица,  
утверждающего документ)

МКУ БГО Управление образования

Белоярского городского округа  
(наименование отраслевого подразделения

Администрации БГО осуществляющим бюджетные  
полномочия главного распорядителя бюджетных  
средств в отношении бюджетных и автономных  
учреждений)

(подпись)

Э.В.Юдина

(расшифровка подписи)

" 22 " декабря 2022г.

УТОЧНЕННЫЙ ПЛАН  
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
НА 2022 ГОД

" 22 " декабря 2022г.

Наименование муниципального  
учреждения

**МБОУ "Белоярская средняя  
общеобразовательная  
школа № 14"**

ИНН / КПП

Единица измерения: руб.

Наименование отраслевого  
подразделения Администрации БГО  
осуществляющим бюджетные  
полномочия главного распорядителя  
бюджетных средств в отношении  
бюджетных и автономных  
учреждений

Адрес фактического  
местонахождения муниципального  
учреждения

МКУ БГО Управление образования Белоярского  
городского округа

624056, Свердловская область, Белоярский район,  
п.Гагарский, ул.Школьная, 1Г

КОДЫ	
Форма по КФД	
Дата	
по ОКПО	35167245
по ОКЕИ	6639002796 / 668301001 383

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код по КОСГУ	Вид расходов	Всего	Бюджетные субсидии			Прочие доходы и расходы	
				Итого	на испол. мун. задания	на иные цели	Итого	Прочие доходы и расходы
1	2		3					
Планируемый остаток средств на начало планир.года			120 798,27					
Поступления, всего			63 595 106,61	59 841 198,61	55 525 852,72	4 315 345,89	120 798,27	120 798,27
в том числе :								
Субсидии на выполнение муниципального задания	130		55 525 852,72	55 525 852,72	55 525 852,72			
Субсидии на иные цели, всего	150		4 315 345,89	4 315 345,89	4 315 345,89			
в т.ч. 1) На капитальный ремонт	150							
2) На реализацию целевых программ	150							
3) На на расходы за счет целевых средств	150							
Поступления от прочих доходов, всего			3 753 908,00				3 753 908,00	3 753 908,00
в том числе : 1) От платных услуг	130		3 753 908,00				3 753 908,00	3 753 908,00
2) От безвозмездных перечислений	150							
Планируемый остаток средств на конец планируемого периода								
Выплаты, всего			63 715 904,88	59 841 198,61	55 525 852,72	4 315 345,89	3 874 706,27	3 874 706,27
в том числе :								
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210		46 660 143,90	46 660 143,90	44 934 546,01	1 725 597,89	0,00	0,00
из них :								
Зарботная плата	211	111	35 844 077,48	35 844 077,48	34 518 733,48	1 325 344,00		
Начисления на выплаты по оплате труда	213	119	10 814 945,42	10 814 945,42	10 414 691,53	400 253,89		
Прочие выплаты (питание)	214	112	1 121,00	1 121,00	1 121,00			
Оплата работ, услуг, всего	220		5 168 703,17	5 168 703,17	5 168 703,17	0,00	0,00	0,00
из них :								
Услуги связи	221	244	35 955,24	35 955,24	35 955,24			
Транспортные услуги	222							
Коммунальные услуги	223	244	156 457,32	156 457,32	156 457,32			
Коммунальные услуги (энергетические ресурсы)	223	247	3 183 542,68	3 183 542,68	3 183 542,68			
Арендная плата за пользование имуществом	224							
Работы, услуги по содержанию имущества	225	244	917 778,30	917 778,30	917 778,30			
Прочие работы, услуги (проживание)	226	112	2 200,00	2 200,00	2 200,00			
Прочие работы, услуги	226	244	863 136,21	863 136,21	863 136,21			
Страхование	227	244	9 633,42	9 633,42	9 633,42			
Социальное обеспечение, всего	260		269 390,61	269 390,61	269 390,61	0,00	0,00	0,00



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (субсидии из средств бюджета)

Наименование показателя	Код по КОСГУ	Вид расходов	Итого	Субсидии на выполнение муниципального задания																
				0702 0920010042 4.2.1. мест.бюджет	0702 0920040600 4.2.6. мест.бюджет	0701 0920045310 4.2.2 обл.бюджет	0702 0920045310 4.2.2 обл.бюджет	0701 0920045320 4.2.3 обл.бюджет	0702 0920045320 4.2.3 обл.бюджет	0707 0930055600 4.5.1 мест.бюджет	0707 0930045600 4.5.2 обл.бюджет									
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	2	3	4																	
Поступления, всего				55 525 852,72	20 812 936,40	483 500,00	10 832 000,00	21 901 400,00	163 000,00	919 000,00	199 239,32	214 777,00								
Субсидии на выполнение муниципального задания	130			55 525 852,72	20 812 936,40	483 500,00	10 832 000,00	21 901 400,00	163 000,00	919 000,00	199 239,32	214 777,00								
Выплаты, всего				55 525 852,72	20 812 936,40	483 500,00	10 832 000,00	21 901 400,00	163 000,00	919 000,00	199 239,32	214 777,00								
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210			44 934 546,01	11 798 976,31	483 500,00	10 742 233,90	21 799 959,60	0,00	0,00	98 046,20	11 830,00								
из них:																				
Зарботная плата	211	111		34 518 733,48	9 061 332,57	371 352,00	8 254 042,92	16 747 615,67			75 304,30	9 086,02								
Начисления на выплаты по оплате труда	213	119		10 414 691,53	2 736 522,74	112 148,00	2 488 190,98	5 052 343,93			22 741,90	2 743,98								
Прочие выплаты (питание)	214	112		1 121,00																
Оплата работ, услуг, всего	220			5 168 703,17	4 989 226,17	0,00	0,00	0,00	25 800,00	114 152,00	39 525,00	0,00								
из них:																				
Услуги связи	221	244		35 955,24																
Транспортные услуги	222																			
Коммунальные услуги	223	244		156 457,32																
Коммунальные услуги (энергетические ресурсы)	223	247		3 183 542,68																
Арендная плата за пользование имуществом	224																			
Работы, услуги по содержанию имущества	225	244		917 778,30																
Прочие работы, услуги (проживание)	226	112		2 200,00																
Прочие работы, услуги	226	244		863 136,21																
Страхование	227	244		9 633,42					25 800,00	114 152,00	35 200,00	0,00								
Социальное обеспечение, всего	260			269 390,61	78 184,11	0,00	89 766,10	101 440,40	0,00	0,00	0,00	0,00								
из них:																				
Пособия по социальной помощи населению	262																			
Больничные листы работодателя	266	111		269 390,61	78 184,11		89 766,10	101 440,40												
Выплаты социального характера в денежной форме	266	112		0,00																
Прочие расходы	290			812 037,03	812 037,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
из них:																				
Прочие расходы (налог на имущество)	291	851		749 802,00	749 802,00															
Прочие расходы (прочие налоги)	291	852		7 108,65	7 108,65															
Прочие расходы (пени по налогам)	292	853		126,38	126,38															
Прочие расходы (прочие экон.санкции)	295	853		55 000,00	55 000,00															
Поступление нефинансовых активов, всего	300			4 341 175,90	3 134 512,78	0,00	0,00	0,00	137 200,00	804 848,00	61 668,12	202 947,00								
из них:																				
Увеличение стоимости основных средств	310	244		3 104 591,45	2 316 723,49															
Увеличение стоимости материальных запасов (медикаменты)	341	244		1 950,00					54 242,95	733 625,01										
Увеличение стоимости матер.запасов (продукты питания)	342	244		286 363,40	76 866,40															
Увеличение стоимости материальных запасов (ТСМ)	343	244		409 797,10	401 538,98															
Увеличение стоимости материальных запасов (строит. матер.)	344	244		160 048,30	160 048,30															
Увеличение стоимости материальных запасов (мат.инвент.)	345	244		2 504,40	2 504,40															
Увеличение стоимости материальных запасов (пр. материалы)	346	244		174 281,21	174 281,21															
Увеличение стоимости матер.запасов (бланки стр. отчетн.)	349	244		2 550,00	2 550,00				82 957,05	65 200,00	23 660,00	19 500,00								
Увеличение стоимости материальных запасов (бланки стр. отчетн.)	349	244		10 322,99	2 550,00				6 022,99		1 750,00									

Руководитель муниципального бюджетного учреждения  
 Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения  
 Ответственный исполнитель

Кочколина Е.В.  
 Патрушева В.Е.  
 Патрушева В.Е.

Гл. бухгалтер

## Расчеты к ПФХД на 2022 год

Наименование учреждения МБОУ «Белоярская СОШ № 14»

по ОКПО

КОДЫ

35167245

по ОКТМО

65706000

### 1. Расчеты (обоснования) плановых поступлений

Аналитическая группа подвида доходов: 131 – Доходы от оказания платных услуг

КОСГУ: 130 – Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций, затрат

1.1. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги	Плата (тариф) за ед. усл., руб.	Планируемый объем оказанной услуги	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Дошкольное образование детей до 3 лет	5 053,00	34	2 061 671,42
2	Присмотр и уход за детьми до 3 лет	3 129,00	34	1 276 751,72
3	Дошкольное образование детей от 3 до 8 лет	7 836,00	97	9 121 307,25
4	Присмотр и уход за детьми от 3 до 8 лет	4 943,00	97	5 753 772,12
5	Дошкольное образование детей-инвалидов от 3 до 8 лет	7 840,00	2	188 161,59
6	Присмотр и уход за детьми-инвалидами от 3 до 8 лет	8 146,00	2	195 500,85
7	Начальное общее образование	6 625,00	121	9 619 129,65
8	Основное общее образование	10 478,00	141	17 728 053,23
9	Среднее общее образование	31 112,00	10	3 733 488,23
10	Дополнительное образование (допол.общеобр.программы)	2 956,00	130	4 610 591,60
11	Лагерь с днев.пребыванием детей и дос.площ.– 1 мес.	2 760,00	150	414 016,32
12	Перенос субсидии на 2023 год.			823 408,74
<b>ИТОГО:</b>				<b>55 525 852,72</b>

## Расчеты к ПФХД на 2022 год

<b>Наименование учреждения</b>	МБОУ «Белоярская СОШ № 14»	по <u>ОКПО</u>	КОДЫ
			35167245
<b>Наименование бюджета</b>	<b>МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ</b> (статья 0920010042)	по <u>ОКТМО</u>	65706000

### 2. Расчеты (обоснования) плановых выплат персоналу

Код видов расходов: 111 - Фонд оплаты труда учреждения

КОСГУ: 211 - Заработная плата

#### 2.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Наименование показателя	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3
1	Фонд оплаты труда без учета индексации	9 061 552,82
2	Индексация	0,00
3	Корректировка с учетом сокращения (балансировки) предельных объемов	0,00
4	Корректировка в связи с округлением	-220,25
<b>ИТОГО:</b>		<b>9 061 332,57</b>

#### 2.1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда без учета индексации

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячный нераспределенный стимулирующий фонд, руб.	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр.3 x гр.4 + гр.8 + Гр.9) x 5
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	АУП, шк	2	45 381,40	30 115,80	4 852,84	10 412,76		13 614,42	521 886,10
2	Руководитель струк.подр.,шк	1	15 031,26	13 062,50	1 045,00	923,76		2 254,69	86 429,75
3	Служащие, шк	1,5	19 092,08	11 935,00	5 666,66	1 490,42		4 295,72	164 669,20
4	Рабочие, шк	13,6	15 157,35	9 689,71	406,76	5 060,88		30 920,99	1 185 304,75
5	Рабочие пищеблока, шк	5	14 690,00	8 932,00	1 159,92	4 598,08		11 017,50	422 337,50
6	Рабочие, дсТ	0,5	13 890,00	8 855,00	0,00	5 035,00		1 041,76	39 933,80
7	Рабочие пищеблока, дсТ	1,5	13 890,00	9 276,67	623,33	3 990,00		3 125,25	119 801,25

8	Руководитель стр.подр. дсБ	1	15 530,72	12 375,00	1 100,00	2 055,72		2 329,61	89 301,65
9	Служащие, дсБ	1	21 193,13	13 062,50	8 000,00	130,63		3 178,97	121 860,50
10	Медицинские работники, дсБ	0,5	13 890,00	11 000,00	0,00	2 890,00		1 041,76	39 933,80
11	Рабочие, дсБ	7,9	14 490,00	8 888,77	600,00	5 001,23		17 170,65	658 208,25
	Рабочие пищеблока, дсБ	3,5	14 461,43	9 130,00	1 149,09	4 182,34		7 592,25	291 036,25
		39,0						<b>ИТОГО:</b>	<b>3 740 702,80</b>

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячный нераспределенный стимулирующий фонд, руб.	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр.3 x гр.4 + гр.8 + Гр.9) x 7
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	АУП, шк	2	45 381,40	30 115,80	4 852,84	10 412,76		13 614,42	730 640,54
2	Рабочие, шк	13,6	15 623,83	9 689,71	406,76	5 527,36		31 872,61	1 710 496,90
3	Рабочие пищеблока, шк	5	16 079,00	8 932,00	1 159,92	5 987,08		12 059,25	647 179,75
4	Рабочие, дсТ	0,5	15 279,00	8 855,00	0,00	6 424,00		1 145,92	61 497,94
5	Рабочие пищеблока, дсТ	1,5	15 279,00	9 276,67	623,33	5 379,00		3 437,78	184 493,96
6	Руководитель стр.подр. дсБ	1	15 530,72	12 375,00	1 100,00	2 055,72		2 329,61	214 323,96
7	Служащие, дсБ	1	21 193,13	13 062,50	8 000,00	130,63		3 178,97	292 465,20
8	Медицинские работники, дсБ	0,5	15 279,00	11 000,00	0,00	4 279,00		1 145,92	61 497,94
9	Рабочие, дсБ	7,9	15 279,00	8 888,77	600,00	5 790,23		18 105,61	971 667,97
10	Рабочие пищеблока, дсБ	3,5	15 850,43	9 130,00	1 098,17	5 622,26		8 321,48	446 585,86
		36,5						<b>ИТОГО:</b>	<b>5 320 850,02</b>

**Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения**

**КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда**

2.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в В Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование расходов	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4

1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ по ставке 22%	9 061 332,57	1 993 493,17
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ, всего	9 061 332,57	280 901,31
	в том числе:		
2.1	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	9 061 332,57	262 778,64
2.2	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	9 061 332,57	18 122,67
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования РФ по ставке 5,1%	9 061 332,57	462 127,96
	Корректировка в связи с округлением		0,30
<b>ИТОГО:</b>			<b>2 736 522,74</b>

**Код видов расходов: 112 – Прочие выплаты**

**КОСГУ: 214 – Питание**

2.2. Расчеты (обоснования) выплат по питанию в командировке

№ п/п	Наименование выплаты	Размер одной выплаты в день, руб.	Количество дней	Общая сумма выплат, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Больничные работодателя <i>Филиппов</i>	373,67	3	1 121,01
	Корректировка в связи с округлением			-0,01
<b>ИТОГО:</b>				<b>1 121,00</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 210: 11 798 976,31**

**Код видов расходов: 111 - Фонд оплаты труда учреждения**

**КОСГУ: 266 – Социальные пособия и компенсации персоналу**

2.2. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу

№ п/п	Наименование выплаты	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5



1	Больничные работодателя	1 954,60	40	78 184,00
	Корректировка в связи с округлением			0,11
<b>ИТОГО:</b>				<b>78 184,11</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 260: 78 184,11**

**3. Расчеты (обоснования) плановых расходов на закупку товаров, работ, услуг**

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 221 – Услуги связи**

**3.1. Расчет (обоснование) почтовых расходов**

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата почтовых маркированных конвертов и марок	2	20	50,00	500,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>500,00</b>

**3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи и интернета**

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6
1	Абонентская оплата за номер (шк)	1	12	1 000,16	12 001,92
2	Абонентская оплата за номер (дс)	1	12	378,17	4 538,04
4	Услуги Интернет «Деловая лига» (дс)	1	12	1 576,27	18 915,24
5	Корректировка в связи с округлением				0,04
<b>ИТОГО:</b>					<b>35 455,24</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 223 – Коммунальные услуги**

**3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация %	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6

1	Водоснабжение шк, куб.м.	2207,34	21,56	4	49 493,86
2	Водоснабжение дс, куб.м.	2204,52	21,59	4	49 499,41
5	Вывоз твердых коммунальных отходов шк, куб.м.	68,64	581,31	4	41 497,16
6	Вывоз твердых коммунальных отходов дс, куб.м.	26,4	581,31	4	15 960,45
7	Корректировка в связи с округлением				6,44
<b>ИТОГО:</b>					<b>156 457,32</b>

**Код видов расходов: 247 – Закупка энергетических ресурсов**

**КОСГУ: 223 – Коммунальный услуги**

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация %	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Теплоэнергия шк, гКал	430,32	2 555,45	4	1 143 647,69
2	Теплоэнергия дс, гКал	278,56	2 554,35	4	740 001,33
3	Электроэнергия шк, кВт/час	136355	6,435	4	912 542,20
4	Электроэнергия дс, кВт/час	46633	7,986	4	387 307,58
5	Корректировка в связи с округлением				43,88
<b>ИТОГО:</b>					<b>3 183 542,68</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 225 – Работы, услуги по содержанию имущества**

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	4	5
1	Текущий ремонт оборудования – ремонт и заправка картриджей	13	25595,70
2	Содержание в чистоте зданий, инвентаря - дератизация, дезинфекция помещений, бактериологические исследования воздуха и почвы, акарицидная обработка в Школе и ДС	7	161635,20

3	Обслуживание КТС (пульт. охрана объекта) в Школе, ДС Березка	4	86 991,36
4	Техническое обслуживание канала связи объектовой станции УОО-АВ «Тандем-2М» в ДС	1	66 000,00
5	Техническое обслуживание пожарной сигнализации и системы дымоудаления в Школе	1	60 000,00
6	Техническое обслуживание системы дымоудаления и пожарной сигнализации в ДС Березка	1	79 140,00
7	Ремонт технолог. оборудования столовой и ТО	2	15 450,00
8	Техобслуживание и ремонт автобуса	3	219 950,00
9	Техническое обслуживание спутниковой системы мониторинга транспорта	1	5 000,00
10	Обслуживание приборов учета тепловой энергии в Школе и ДС Березка	1	18 912,00
11	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения в Школе	1	9 960,00
12	Диагностика и ремонт турникета в Школе	2	9 500,00
13	Ремонт домофонной сети в ДС Березка	1	4 800,00
14	Огнезащитная обработка штор и ковров в музыкальном зале ДС Березка	1	10 000,00
15	Замена водосчетчика в подвале Школы	1	23 368,37
16	Замена задвижки в подвале Школы	1	117 150,67
<b>ИТОГО:</b>			<b>913 453,30</b>

**Код видов расходов: 112 – Прочие выплаты**

**КОСГУ: 226 – Проживание**

2.2. Расчеты (обоснования) выплат за проживание в командировке

№ п/п	Наименование выплаты	Размер одной выплаты в день, руб.	Количество дней	Общая сумма выплат, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Проживание	733,33	3	2 199,99
	Корректировка в связи с округлением			0,01
<b>ИТОГО:</b>				<b>2 200,00</b>

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг

КОСГУ: 226 – Прочие работы, услуги

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Использование программы и абонентское обслуживание системы «Контур-Экстерн»	1	9 540,00
2	Подписка на ИТС (бюджет)	1	40 572,00
3	Лабораторные и санитарно-бактериологические исследования воды, пищевой продукции	4	121 120,80
4	Гигиеническое обучение сотрудников	1	25 937,41
5	Медицинский осмотр сотрудников	2	200 300,00
6	Тест на Коронавирус сотрудников	1	55 200,00
7	Медосмотр на Рота и Норовирусы (отд.пищблока, воспитатели, мл.воспитатели)	1	17 600,00
8	Психиатрическое освидетельствование педагогов	1	24 300,00
9	Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя	1	16 198,00
10	Обслуживание навигационной системы ГЛОНАС	1	7 500,00
11	Проведение специальной оценки условий по охране труда	1	84 216,00
12	Вывод видеопотока трех камер, входящих в состав системы видеонаблюдения в Школе	1	36 000,00
13	Программа по питанию для ДС	1	9 500,00
14	Программа по системе расчетов для общественного питания для Школы	1	22 000,00
15	Услуги по идентификации АСН (аппаратура спутниковой навигации) для передачи в РНИС ТК Свердловской области (регионально-навигационная информационная система)	1	13 000,00
16	Услуги по идентификации АСН (аппаратура спутниковой навигации) для передачи в АО ГЛОНАС	1	5 000,00
<b>ИТОГО:</b>			<b>687 984,21</b>

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг

КОСГУ: 227 – Страхование

3.7. Расчет (обоснование) расходов на страхование

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
-------	-----------------------	----------------------	------------------------

1	2	3	4
1	Страхование автобуса	1	9 633,42
<b>ИТОГО:</b>			<b>9 633,42</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 220: 4 989 226,17**

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 310 – Увеличение стоимости основных средств**

3.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Тахограф автомобильный «Меркурий ТА-001»	шт.	1	51 800,00	51 800,00
2	Облучатель рециркуляционный	шт.	1	4 300,00	4 300,00
3	Утюг (керамика)	шт.	2	2 360,10	4 720,20
4	Сушилка для белья	шт.	2	1 639,98	3 279,96
5	Плита электрическая ЭП-6ЖШ	шт.	1	113 642,48	113 642,48
6	Кастрюля стальная 21 л.	шт.	1	5 566,50	5 566,50
7	Дорожные знаки	шт.	2	1 700,00	3 400,00
8	Навигационный стенд	шт.	1	2 700,00	2 700,00
9	Монитор	шт.	1	16 990,00	16 990,00
10	Стул детский регулируемый ДСТ	шт.	12	1 520,00	18 240,00
11	Стол регулируемый ДСТ	шт.	3	2 671,00	8 013,00
12	Стол письменный ДСТ	шт.	2	4 661,00	9 322,00
13	Система аварийного освещения Шк	шт.	1	605 899,70	605 899,70
14	Система аварийного освещения ДСБ	шт.	1	444 563,41	444 563,41

15	Система контроля и управления доступом на территорию Шк	шт.	1	496 000,00	496 000,00
16	Система контроля и управления доступом на территорию ДСБ	шт.	1	47 322,50	47 322,50
17	Система ограждения	шт.	1	480 963,74	480 963,74
<b>ИТОГО:</b>					<b>2 316 723,4</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 342 – Увеличение стоимости материальных запасов (продукты питания)**

3.9. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов – продуктов питания

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество месяцев	Численность детей	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4		5	6
1	<b>Продукты питания</b>					
	в том числе:					
1.1	Продукты питания для детей-инвалидов в ДС	мес.	8	3	2 221,60	53 318,40
1.2	Продукты питания для воспитанников, родители которых принимают участие в СВО	мес.	4	3	1 962,33	23 547,96
	Корректировка в связи с округлением					0,04
<b>ИТОГО:</b>						<b>76 866,40</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 343 – Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)**

3.10. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов - ГСМ

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	<b>ГСМ</b>				

	в том числе:				
1.1	Бензин	л.	8 720,00	46,0	401 120,00
1.2	Масло моторное	л.	1	418,40	418,40
	Корректировка в связи с округлением				0,58
<b>ИТОГО:</b>					<b>401 538,98</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 344 – Увеличение стоимости материальных запасов (строительные материалы)**

3.11. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов – строительных материалов

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
<b>1</b>	<b>Строительные материалы</b>				<b>30 579,90</b>
	в том числе:				
1.1	Краска колер.,эмаль	шт.	23	999,13	22 979,99
1.2	Колер	шт.	13	302,88	3 937,44
1.3	Растворитель	шт.	2	98,40	196,80
1.4	Шпатлевка, грунтовка	шт.	6	533,32	3 199,92
1.5	Потолок пенопласт	кв.м.	6	44,30	265,80
	Корректировка в связи с округлением				-0,05
<b>2</b>	<b>Электротовары</b>				<b>6 147,10</b>
	в том числе:				
2.1	Люминесцентные лампы	шт.	24	56,40	1 353,60
2.2	Кабель ВВГ 3*1,5	м.	15	111,00	1 665,00
2.3	Электронный пуско-регулирующий аппарат для люминесцентных ламп (BALLAST)	шт.	5	625,70	3 128,50

<b>3</b>	<b>Сан. технические материалы</b>				<b>123 321,30</b>
	в том числе:				
3.1	Смесители	шт.	7	3 099,28	21 694,96
3.2	Краны шаровые, сгоны, тройники, муфты, американки	шт.	578	74,64	43 141,92
3.3	Труба металлопластик, стекловолокно	м.	302	131,34	39 664,68
3.4	Лейки, шланги для душа, гибкая подводка	шт.	26	217,98	5 667,48
3.5	Унитаз-компакт РИО	шт.	2	6 576,40	13 152,80
	Корректировка в связи с округлением				-0,54
<b>ИТОГО:</b>					<b>160 048,30</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 345 – Увеличение стоимости материальных запасов (мягкий инвентарь)**

3.12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов – мягкого инвентаря

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
<b>1</b>	<b>Мягкий инвентарь</b>				
	в том числе:				
1.1	Косынки для столовой ДС Березка	шт.	20	125,22	2 504 ,40
<b>ИТОГО:</b>					<b>2 504,40</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 346 – Увеличение стоимости материальных запасов (прочие материалы)**

3.13. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов – прочих материалов

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
-------	-----------------------	-------------------	------------	-------------------------	---------------------------



1	2	3	4	5	6
<b>1</b>	<b>Канцелярские товары</b>				<b>24 766,52</b>
	в том числе:				
1.1	Бумага для принтера	пач.	20	384,04	7 600,80
1.2	Короб архивный	шт.	23	113,10	2 601,30
1.3	Ножницы	шт.	1	235,00	235,00
1.4	Клей-карандаш, кор.лента	шт.	29	26,15	758,35
1.5	Книга учета	шт.	5	95,00	475,00
1.6	Личная карточка обучающегося	шт.	70	11,50	805,00
1.7	Папки	шт.	35	127,15	4 450,25
1.8	Файлы	уп.	9	262,34	2 361,06
1.9	Обложки на классные журналы, для переплета	уп.	2	362,50	725,00
1.10	Маркеры	наб.	4	270,00	1 080,00
1.11	Ручки, карандаши	шт.	37	10,85	401,45
1.12	Стикеры	уп.	2	290,00	580,00
1.13	Скобы	уп.	9	22,18	199,62
1.14	Скрепки	уп.	2	125,04	250,08
1.15	Скоросшиватели	шт.	92	20,58	1 893,36
1.16	Степлер	шт.	1	350,00	350,00
	Коррек.в связи с округл.				0,25
<b>2</b>	<b>Хозяйственные товары и инвентарь</b>				<b>64 588,99</b>
	в том числе:				
2.1	Чистящие средства	бут.	95	242,23	23 011,94
2.2	Моющие средства	шт.	14	287,61	4 026,50
2.3	Бумага туалетная	упак.	40	245,88	9 835,06
2.4	Бумажные полотенца	упак.	1	6 359,94	6 359,94

2.5	Мешки для мусора	шт.	680	2,90	1 971,90
2.6	Перчатки резиновые	шт.	10	70,80	708,00
2.7	Мыло туалетное жидкое	шт.	25	145,04	3 626,06
2.8	Део-хлор	упак.	9	1 040,18	9 361,65
2.9	Комплект для уборки	шт.	1	749,04	749,04
2.10	Швабры с насадками	шт.	5	727,03	3 635,16
2.11	Веник	шт.	1	263,04	263,04
2.12	Фонарь ручной	шт.	1	678,30	678,30
2.13	Термометр комнатный	шт.	3	120,80	362,40
	Коррек.в связи с округл.				-0,09
<b>3</b>	<b>Электрические приборы и товары</b>				<b>24 014,30</b>
	в том числе:				
3.1	Сетевой фильтр	шт.	2	1 088,75	2 177,50
3.2	УЗО(устройство защитного отключения) ВД1-63 16А	шт.	2	1 728,10	3 456,20
3.3	Переходники	шт.	2	198,6	397,20
3.4	Лампы газоразрядные	шт.	4	270,00	1 080,00
3.5	Лампы накаливания	шт.	60	41,22	2 473,20
3.6	Нагревательные элементы	шт.	4	2 217,60	8 870,40
3.7	Выключатели	шт.	15	270,24	4 053,60
3.8	Стартеры	шт.	32	24,24	775,68
3.9	Коробка уравнивания потенциалов	шт.	1	190,70	190,70
3.10	Кабель питания с заземлением	шт.	3	180,00	540,00
	Коррек.в связи с округл.				-0,18

4	<b>Средства индивидуальной защиты</b>				<b>1 521,60</b>
	в том числе:				
4.1	Маски	шт.	850	1,67	1 419,50
4.2	Перчатки одноразовые	пар.	250	0,42	105,00
	Коррек.в связи с округл.				-2,90
5	<b>Инструмент, крепеж и расходные материалы</b>				<b>20 459,00</b>
	в том числе:				
5.1	Полотно ножовочное	шт.	3	80,00	240,00
5.2.	Нож	шт.	1	36,80	36,80
5.3.	Отвертка	шт.	1	54,40	54,40
5.4.	Насадки отверточные	шт.	5	32,80	164,00
5.5.	Сверла в наборе	наб.	1	397,80	397,80
5.6.	Ключ трубный рычажный	шт.	1	1 264,00	1 264,00
5.7.	Саморезы	упак.	3	63,80	191,40
	Дюбеля	шт.	200	1,50	300,00
5.8.	Герметик	шт.	4	355,52	1 422,08
5.9.	Клей Титан, Момент, Универсальный	шт.	4	201,60	806,40
5.10	Скобы для степлера	упак.	1	120,30	120,30
5.11.	Крепеж-клипса	шт.	100	2,30	230,00
5.12	Изолента	шт.	1	20,00	20,00
5.13	Шпилька резьбовая	шт.	150	1,79	268,50
5.14	Хомуты	шт.	59	29,86	1 761,74
5.15	Лен сантехнический	упак.	2	130,75	261,50
5.16	Труба гофрированная	шт.	1	505,60	505,60

5.17	Клапан поплавковый	шт.	5	192,60	963,00
5.18	Подводка (гибкий шланг)	шт.	10	129,16	1291,60
5.19	Валик с ручкой	шт.	2	280,20	560,40
5.20	Набор малярный	шт.	1	458,90	458,90
5.21	Лента малярная	шт.	13	54,81	712,53
5.22	Шпатель	шт.	3	144,50	433,50
5.23	Кисточки	шт.	4	123,72	494,88
5.24	Сетка абразивная	рул.	1	311,70	311,70
5.25	Пена монтажная	шт.	1	394,50	394,50
5.26	Электроды	упак.	2	2 775,00	5 550,00
5.27	Леска для триммера	шт.	2	199,00	398,00
5.28	Стартер для триммера	шт.	1	573,80	573,80
5.29	Масло для триммера	бут.	1	272,00	272,00
	Коррек.в связи с округл.				-0,33
<b>6</b>	<b>Прочие материалы</b>				<b>23 520,00</b>
	в том числе:				
6.1	Карта тахографа (водителя)	шт.	1	3 800,00	3 800,00
6.2	Знаки по противо- пожарной безопасности	шт.	20	517,00	10 340,00
6.3	Баннер	шт.	1	1 100,00	1 100,00
6.4	Компьютерная мышь	шт.	1	850,00	850,00
6.5	Тонер	шт.	1	550,00	550,00
6.6	Чернила	шт.	2	890,00	1 780,00
6.7	Незамерзающая жидкость	л.	5	1 020,00	5 100,00
<b>7</b>	<b>Посуда</b>				<b>15 410,80</b>

	в том числе:				
7.1	Кружки	шт.	50	115,00	5 750,00
7.2	Ложки столовые	шт.	60	56,83	3 409,80
7.3	Стаканы	шт.	200	12,10	2 420,00
7.4	Подносы	шт.	20	133,56	2 671,20
7.5	Тазы	шт.	4	289,90	1 159,60
	Коррек.в связи с округл.				0,20
<b>ИТОГО:</b>					<b>174 281,21</b>

**Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ, услуг**

**КОСГУ: 349 – Увеличение стоимости материальных запасов (бланки строгой отчетности)**

3.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов – медали с удостоверением

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Медаль «За особые успехи» с удостоверением	шт.	2	1 275,00	2 550,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>2 550,00</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 300: 3 134 512,78**

**4. Расчет (обоснование) плановых расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей**

**Код видов расходов: 851 – Уплата налога на имущество**

**КОСГУ: 291 – Налоги, пошлины и сборы**

4.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организации

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисл. налога, подлежа. уплате, руб
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество	34081892,00	2,2	749 802,00
<b>ИТОГО:</b>				<b>749 802,00</b>

**Код видов расходов: 852 – Уплата прочих налогов**

**КОСГУ: 291 – Налоги, пошлины и сборы**

4.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату транспортного налога

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисл. налога, подлежа. уплате,руб
1	2	3	4	5
1	Транспортный налог	21 606,84	32,9	7 108,65
<b>ИТОГО:</b>				<b>7 108,65</b>

**Код видов расходов: 853 – Уплата иных платежей**

**КОСГУ: 292 – Пени, штрафные санкции по налогам**

4.3. Расчет (обоснование) расходов на уплату пени по налогам

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисл. пени, подлежа. уплате,руб
1	2	3	4	5
1	Пени по НДФЛ			126,38
<b>ИТОГО:</b>				<b>126,38</b>

**Код видов расходов: 853 – Уплата иных платежей**

**КОСГУ: 295 – Прочие экономические санкции**

4.4. Расчет (обоснование) расходов на уплату прочих экономических санкций

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисл. штрафа, подлежа. уплате,руб
1	2	3	4	5
1	Штраф в Гос.инспекцию труда			55 000,00
<b>ИТОГО:</b>				<b>55 000,00</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 290: 812 037,03**

**ВСЕГО РАСХОДОВ: 20 812 936,40**

## Расчеты к ПФХД на 2022 год

<b>Наименование учреждения</b>	МБОУ «Белооярская СОШ № 14»	по <u>ОКПО</u>	<b>КОДЫ</b>
			35167245
<b>Наименование бюджета</b>	<b>МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ</b> (статья 0920040600)	по <u>ОКТМО</u>	65706000

### 2. Расчеты (обоснования) плановых выплат персоналу

**Код видов расходов: 111 - Фонд оплаты труда учреждения**

**КОСГУ: 211 - Заработная плата**

#### 2.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Наименование показателя	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3
1	Фонд оплаты труда без учета индексации	371 372,82
2	Индексация	0,00
3	Корректировка с учетом сокращения (балансировки) предельных объемов	0,00
4	Корректировка в связи с округлением	-20,82
<b>ИТОГО:</b>		<b>371 352,00</b>

#### 2.1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда без учета индексации

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячный нераспределенный стимулирующий фонд, руб.	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр.3 x гр.4 + гр.8 + Гр.9) x 7
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Руководитель стр.подр. шк	1	15 725,76	13 062,50	1 045,00	923,76		2 358,86	126 592,34
2	Служащие, шк	1,5	20 271,67	11 935,00	5 666,67	2 670,00		4 561,13	244 780,48
		2,5					<b>ИТОГО:</b>		<b>371 372,82</b>

**Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения**

**КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда**

2.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в В Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование расходов	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ по ставке 22%	371 352,00	81 697,44
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ, всего	371 352,00	11 511,91
	в том числе:		
2.1	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	371 352,00	10 769,21
2.2	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	371 352,00	742,70
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования РФ по ставке 5,1%	371 352,00	18 938,95
	Корректировка в связи с округлением		-0,30
<b>ИТОГО:</b>			<b>112 148,00</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 210: 483 500,00**



## Расчеты к ПФХД на 2022 год

<b>Наименование учреждения</b>	МБОУ «Белоярская СОШ № 14»	по <u>ОКПО</u>	<b>КОДЫ</b>
			35167245
<b>Наименование бюджета</b>	<b>ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ</b> (статья 0920045310)	по <u>ОКТМО</u>	
	<b>0701 Детский сад</b>		65706000

### 2. Расчеты (обоснования) плановых выплат педагогическому персоналу

**Код видов расходов: 111 - Фонд оплаты труда учреждения**

**КОСГУ: 211 - Заработная плата**

#### 2.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Наименование показателя	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3
1	Фонд оплаты труда без учета индексации	5 286 231,36
2	Индексация	0,00
3	Материальная помощь необлагаемая	10 000,00
4	Корректировка в связи с округлением	0,06
<b>ИТОГО:</b>		<b>5 296 231,42</b>

#### 2.1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда без учета индексации

№ п/п	Должность, группа должностей педагогического персонала	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячный нераспределенный стимулирующий фонд, руб.	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр.3 x гр.4 + гр.8 + гр.9) x 12
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Воспитатели, дсТ	2,78	18 749,96	16 143,75	215,83	2 390,38	800,00	7 938,73	730 363,44
2	Другие педаг. работники, дсТ	0,75	25 914,68	15 000,00	0,00	10 914,68	200,00	2 945,40	270 976,92
3	Воспитатели, дсБ	9,34	24 061,52	17 795,68	351,51	5 914,33	2 254,16	34 048,31	3 132 444,84
4	Другие педаг. работники, дсБ	3,86	21 375,80	15 544,04	427,46	5 404,30	1 000,00	12 526,59	1 152 446,16
		16,73						<b>ИТОГО:</b>	<b>5 286 231,36</b>

**Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения**



	непедагогического персонала	численность, единиц		по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	ределенный стимулирующий фонд, руб.	коэффициент	(гр.3 x гр.4 + гр.8 + гр.9) x 5 мес.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	АУП	1	34 167,74	29 203,20	0,00	4 964,54		5 125,16	196 464,50	
2	Служащие дсБ	1	13 890,00	9 570,00	500,00	3 820,00		2 083,50	79 867,50	
3	Младшие воспитатели, дсГ	2,78	13 890,00	11 000,00	0,00	2 890,00		5 792,13	222 031,65	
4	Младшие воспитатели, дсБ	8,34	13 890,00	9 533,33	0,00	4 356,67		17 376,39	666 094,95	
13,12									<b>ИТОГО:</b>	<b>1 164 458,60</b>

№ п/п	Должность, группа должностей непедагогического персонала	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячный нераспределенный стимулирующий фонд, руб.	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр.3 x гр.4 + гр.8 + гр.9) x 7 мес.	
			Всего	в том числе:						
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	АУП	1	34 167,74	29 203,20	0,00	4 964,54	1 527,54	5 354,29	287 346,99	
2	Служащие дсБ	1	15 279,00	9 570,00	500,00	5 209,00	500,00	2 366,85	127 020,95	
3	Младшие воспитатели, дсГ	2,78	15 279,00	11 000,00	0,00	4 279,00	400,00	6 431,34	345 148,72	
4	Младшие воспитатели, дсБ	8,34	15 279,00	9 533,33	0,00	5 745,67	1 000,00	19 264,03	1 033 836,23	
13,12									<b>ИТОГО:</b>	<b>1 793 352,89</b>

**Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения**

**КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда непедагогическому персоналу**

3.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в В Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда (непедагогический персонал)	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ по ставке 22%	2 957 811,50	650 718,53
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ, всего	2 957 811,50	91 692,15
	в том числе:		

2.1	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2 957 811,50	85 776,53
2.2	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	2 957 811,50	5 915,62
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования РФ по ставке 5,1%	2 957 811,50	150 848,39
<b>ИТОГО:</b>			<b>893 259,07</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 210: 10 742 233,90**

**Код видов расходов: 111 - Фонд оплаты труда учреждения**

**КОСГУ: 266 – Социальные пособия и компенсации педагогическому персоналу**

2.2. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу

№ п/п	Наименование выплаты	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Больничные работодателя	2 863,28	24	68 718,72
	Коррек.в связи с окр.			0,12
<b>ИТОГО:</b>				<b>68 718,84</b>

**Код видов расходов: 111 - Фонд оплаты труда учреждения**

**КОСГУ: 266 – Социальные пособия и компенсации непедагогическому персоналу**

3.2. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу

№ п/п	Наименование выплаты	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Больничные работодателя	1 403,15	15	21 047,25
	Коррек.в связи с окр.			0,01
<b>ИТОГО:</b>				<b>21 047,26</b>

**ВСЕГО РАСХОДОВ ПО КОСГУ 260: 89 766,10**

**ВСЕГО РАСХОДОВ: 10 832 000,00**

## Расчеты к ПФХД на 2022 год

Наименование учреждения МБОУ «Белоярская СОШ № 14» по ОКПО

по ОКПО

КОДЫ

35167245

Наименование бюджета ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ (статья 0920045310)

по ОКТМО

65706000

0702 Школа

### 2. Расчеты (обоснования) плановых выплат педагогическому персоналу

Код видов расходов: 111 - Фонд оплаты труда учреждения

КОСГУ: 211 - Заработная плата

#### 2.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Наименование показателя	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3
1	Фонд оплаты труда без учета индексации	13 317 148,20
2	Индексация	0,00
3	Материальная помощь необлагаемая	10 000,00
4	Корректировка в связи с округлением	-0,03
<b>ИТОГО:</b>		<b>13 327 148,17</b>

#### 2.1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда без учета индексации

№ п/п	Должность, группа должностей педагогического персонала	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячный нераспределенный стимулирующий фонд, руб.	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в гс руб. (гр.3 x гр.4 гр.8 + Гр. x 12)
			Всего	в том числе:					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Учителя и педагогические работники	44,59	21 579,41	17 113,54	3 819,32	646,55	2 784,85	144 751,61	13 317 148
<b>ИТОГО:</b>									<b>13 317 148</b>

Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения

КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда

2.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в В Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 327766045235508045123579633876966067016845890550

Владелец Кокоулина Елена Вадимовна

Действителен с 28.09.2023 по 27.09.2024